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Sprawa ZP/01/2021
Wszyscy wykonawcy

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiajgcego zapytanie, dotyczgce przetargu
nieograniczonego na ,zakup i dostawy rekawic diagnostycznych” ogtoszonego w Biuletynie
Zaméwien Publicznych pod nr 2021/BZP 00004170/01 z dnia 29 - 01 - 2021 r. informujemy:

Pytania:

1. Pozycja 1: Czy Zamawiajacy dopusci rekawice nitrylowe, ktérych grubo$¢ wynosi na palcu 0,08mm
+/-0,01mm, na dtoni 0,06+/- 0,01 mm, AQL 1.0, srednia sita zrywu przed i po starzeniu min. 7N.
Zgodne z normami EN ISO 374-1, EN 374-2, EN 16523-1, EN 374-4 oraz odporne na przenikanie
bakterii, grzybow i wiruséw zgodnie z EN 1SO 374-5 oraz przebadane na min. 12 cytostatykéw wg.
ASTM D6978 ( w tym wskazane w SIWZ) potwierdzone badaniami z jednostki niezaleznej.
Przebadanie na 5 substancji chemicznych, w tym min. 2 kwasy. Rekawice zarejestrowane jako wyrdb
medyczny klasy | i $rodek ochrony indywidualnej kat. 1ll. Dopuszczone do kontaktu z zywnoscig -
potwierdzone piktogramem na opakowaniu oraz badaniami z jednostki niezaleznej. Pozbawione
dodatkéw chemicznych: MBT, ZMBT, BHT, BHA, TMTD - potwierdzone badaniem metodg HPLC
z jednostki niezaleznej. Pakowane po 100szt. dla wszystkich rozmiaréw?

Odpowiedz: Dopuszczamy z jednoczesnym przeliczeniem wymaganej ilosci rekawic.

2. Pozycja 1: Prosimy Zamawiajgcego o odstapienie od wymogu, aby rekawice byty przebadane na
min. 2 alkohole, co pozwoli Wykonawcom ziozy¢ konkurencyjne oferty.
Odpowiedz: Pozostawiamy wymoég przebadania na przynajmniej 1 alkohol.

3. Pozycja 2: Czy Zamawiajacy dopusci rekawice diagnostyczne nitrylowe bezpudrowe,
z przedtuzonym mankietem dtugosci min. 290mm, niebieskie, chlorowane od wewnatrz, teksturowane
na palcach, mankiet rolowany. AQL 1,5, grubos¢ scianki: na palcu 0,16+0,02mm, na dtoni 0,09
+0,02mm, na mankiecie 0,08+0,02mm, diugo$¢ min 290 mm, sita zrywu (mediana) min. 9,0N -
potwierdzone badaniami producenta wg EN 455. Wyréb medyczny klasy | oraz $rodek ochrony
indywidualnej kat. Ill. Zgodne z EN 455, ASTM F1671. Odporne na przenikanie: min 3 substancii
chemicznych na min 2 poziomie zgodnie z EN ISO 374-1, odporne na przenikanie bakterii, grzyboéw
i wirusow zgodnie z EN ISO 374-5. Odporne na min 2 alkohole stosowane w dezynfekcji o stezeniu
min 70% na min 2 poziomie oraz min 3 $rodki dezynfekcyjne na min 2 poziomie- potwierdzone
badaniami wg EN 374-3 z jednostki niezaleznej, pakowane po 100 sztuk?

Odpowiedz: Dopuszczamy.

4. Pytanie nr 1 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1:

Zwracamy sie do Zamawiajgcego z prosbg o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji rekawic
w opakowaniach @100 szt. z jednoczesnym przeliczeniem wymaganej ilosci rekawic. Rozcigganie
rekawic przed procesem starzenia 500%, po przyspieszonym starzeniu 400% - na potwierdzenie
folder od producenta. Grubo$¢ pojedynczej $cianki na palcu 0,12 mm, grubos¢ pojedynczej $cianki na
dtoni 0,08 mm. Rekawice wykonane z nitrylu, sg hypoalergiczne (na potwierdzenie foldr od
producenta). Rekawice przebadane na gotowe preparaty do dezynfekcji na bazie 70% izopropanolu
na poziomie 6, a takze etanolu na poziomie 1. Pozostate wymagania zgodnie z SIWZ.
Odpowiedz:Dopuszczamy.

5. Pytanie nr 2 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2:

Zwracamy sie do Zamawiajgcego z prosbg o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji rekawic
mikroteksturowanych z teksturg na koncach palcow, posiadajgcych Certyfikat Badania Typu UE
w kategorii 1l Srodkéw Ochrony Indywidualnej. Pozostate wymagania zgodnie z SIWZ.

Odpowiedz: Dopuszczamy.

6. Pytania do SWZ: Wnosimy o doprecyzowanie terminu zwigzania ofertg poprzez dookreslenie iz
jego uptyw nastgpi dnia 6 marca 2021 roku, nie za$ dnia 7 marca 2021 roku zgodnie z Rozdziatem VI
pkt 7.1 SWZ. Wykonawca pragnie zauwazy¢ iz w przypadku gdy termin sktadania ofert przypada na
dzien 5 lutego 2021 roku termin zwigzania oferta wynoszacy 30 dni mija w dniu 6 marca 2021 roku nie
za$ jak wskazat Zamawiajacy w dniu 7 marca 2021 roku.
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UZASADNIENIE: Nalezy wskazaé, ze liczenie terminu biegu zwigzania ofertg jest uregulowane
odmiennie od regulacji Kodeksu cywilnego w art. 111 § 2, w zakresie poczgtku biegu terminu,
poniewaz art. 85 ust. 5 [obecnie art. 307 ust. 1] Pzp nakazuje rozpoczaé liczenie biegu terminu wraz
z uplywem terminu skiadania ofert, a nie od dnia nastgpnego po terminie sktadania ofert (por.
przyktadowo: wyrok z dnia 13 kwietnia 2015 r., KIO 618/15, KIO 625/15).
Odpowiedz: Uplyw terminu zwigzania ofertg nastgpi 6 marca 2021 roku.

7. Pytania do wzoru umowy: \Wnosimy o modyfikacje § 4 projektu umowy poprzez dodanie do niego
ust. 5 o tresci: ,Zamawiajacy zobowigzuje sie do zamawiania kazdomiesiecznie nie wigcej towaru
anizeli iloraz jego ilosci wynikajgcej z umowy i sumy miesiecy na jaki zostata ona zawarta.”

UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiaty sposob - doprowadzita do nadzwyczajnego,
skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne stuzace jej zwalczaniu, w krétkim czasie prowadzac
do wyczerpania — nie tylko posiadanych przez producentéw zapasow tychze, lecz réwniez
zmniejszenia podazy materiatéw niezbednych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyty
réwnoczesénie, wprowadzane przez kolejne panstwa - ograniczenia w przemieszczaniu si¢ i pracy oraz
obostrzenia eksportowe dotykajace szerokiego asortymentu wyrobéw, komponentéw lub materiatow
do ich wytwarzania - majace bezposrednie i niebagatelne przetozenie na zdolnosci produkcyjne
dotychczasowych dostawcéw wyrobow medycznych, a takze trudnosci w realizacji ustug
transportowych. W rezultacie, tj. z powodu niedajacych sie przewidziec, zapobiec, ani przezwycigzyc
przyczyn - dostgpnos¢ wyrobow medycznych na $wiatowych rynkach ulegta radykalnemu
ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a takze jej mozliwych
nawrotéw, nie jest w tym momencie oszacowanie — na jak diugo. W kontekécie powyzszego
wprowadzenie do umowy wyzej wskazanego ograniczenia jest niezbedne dla zagwarantowania
wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochrone zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego
dostepu do niezbednych wyrobow medycznych."

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.

8. Pytania do wzoru umowy: Wnosimy o modyfikacje § 3 projektu umowy poprzez dodanie do niego
ust. 5 o treéci: ,W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby bedgce przedmiotem
zaméwienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejscia w Zycie aktu prawnego okre$lajacego zmiane
stawki VAT, z zastrzezeniem, ze zmianie ulegnie wowczas wylgcznie cena brutto, cena netto
pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastapi automatycznie i nie wymaga formy
aneksu.”

UZASADNIENIE: Wysoko$¢ stawki podatku VAT na wyroby bedace przedmiotem zamoéwienia jest
czynnikiem cenotworczym, niezaleznym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku
VAT nastepuje bowiem w drodze zmiany wiasciwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawce,
a Strony nie mogg sie uchyla¢ od jej skutkow i zobowigzane sg ponosi¢ zwigzane z nig koszty
w terminach i na zasadach okreslonych przez ustawodawce. W ocenie Wykonawcy, w kontekscie
powyzszego, obcigzanie Wykonawcy skutkami tejze zmiany lub skutkami ewentualnego opdznienia
W jej wprowadzaniu, tj. brakiem mozliwosci zmiany ceny brutto w zwigzku ze zmiang stawki, stoi
w sprzecznosci z przepisami podatkowymi. W zwigzku z powyzszym wnosimy o zmiane, jak powyzej.
Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.

9. Pytania do wzoru umowy: Wnosimy o modyfikacje § 3 projektu umowy poprzez dodanie do niego
ust. 6 o tresci: ,Zamawiajacy dopuszcza mozliwos$¢ zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta
lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy Kursu dolara amerykanskiego w stosunku do ztotego
o0 co najmniej 5%.W takim przypadku zmiana umowy nastapi w formie aneksu.”

UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawce jest odpowiedzig na czynniki niezalezne
od Wykonawcy, a majace realny wplyw na ceng wyrobow dostarczanych w ramach umowy
przetargowej. Nalezy podkresli¢, ze Wykonawca nie powinien by¢ w catosci i samodzielnie obcigzany
ryzykiem zmiany stosunkéw gospodarczych, a tym samym zobowigzany do realizowania umowy po
razgco niskich cenach.

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.

10. Pytania do wzoru umowy: Wnosimy o modyfikacje § 6 ust. 1 projektu umowy poprzez obnizenie
przewidzianej nim kary umownej do wysokosci 5% wartosci niezrealizowanego przedmiotu umowy.

UZASADNIENIE: Podkreslamy, ze obecne postanowienia projektu umowy dotyczgce kar umownych
ksztattujg kary umowne na razgco wygoérowanym poziomie, co moze prowadzi¢ do naruszenia art.
353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako:
,Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 8 ustawy z dnia 19 wrzesnia
2019 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019, ze zm., dalej jako: ,ustawa PZP”)



poprzez wykorzystanie pozycji dominujgcej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozyciji
Zamawiajgcego wobec Wykonawcy, polegajace na natozeniu w SWZ razaco wygoérowanych kar
umownych na Wykonawce. Nalezy przy tym zauwazy¢, ze z razgco wygdrowang karg umowng mamy
do czynienia zaréwno wowczas, gdy zachwiana zostaje relacja pomiedzy wysokoscig wynagrodzenia
za wykonanie zobowigzania a wysokoscig kary umownej zastrzezonej za op6znienie w wykonaniu
przedmiotu umowy, jak i wtedy (co jest zasadniczym kryterium miarkowania kary umownej z uwagi na
jej razace wygoérowanie), gdy zachwiany zostat stosunek wysokosci zastrzezonej kary umownej do
wysokosci doznawanej szkody (zob. wyrok Sadu Najwyzszego z dnia 21 wrze$nia 2007 r., V CSK
139/07, LEX nr 341635, oraz uchwate sktadu 7 sedziéw Sgdu Najwyzszego z dnia 6 listopada 2003 r.,
Il CZP 61/03, LEX nr 81615). Kara umowna jest bowiem surogatem odszkodowania, zastrzezonym
w okreslonej wysokosci i nie moze prowadzi¢ do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (zob.
wyrok Sadu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 wrzesnia 2010 r., V ACa 267/10).

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.

11. Pytanie dotyczace reglamentacji dostawy towaru: Whnosimy o dodanie do projektu umowy
dodatkowego postanowienia o nastepujacej tresci: ,Zamawiajgcy zobowigzuje si¢ do zamawiania
kazdomiesiecznie nie wigcej towaru anizeli iloraz jego ilosci wynikajgcej z umowy i sumy miesigcy na
jaki zostata ona zawarta.”

UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiaty sposob - doprowadzita do nadzwyczajnego,
skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne stuzace jej zwalczaniu, w krétkim czasie prowadzac
do wyczerpania - nie tylko posiadanych przez producentéw zapasow tychze, lecz rowniez
zmniejszenia podazy materiatéw niezbednych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyly
rownoczesnie, wprowadzane przez kolejne parnstwa - ograniczenia w przemieszczaniu si¢ i pracy oraz
obostrzenia eksportowe dotykajgce szerokiego asortymentu wyrobéw, komponentéw lub materiatow
do ich wytwarzania - majace bezposrednie i niebagatelne przetfozenie na zdolnosci produkcyjne
dotychczasowych dostawcow wyrobéw medycznych, a takze trudnosci w realizacji ustug
transportowych. W rezultacie, tj. z powodu niedajgcych sie przewidzie¢, zapobiec, ani przezwycigezy¢
przyczyn - dostepno$¢ wyrobéw medycznych na $wiatowych rynkach ulegta radykalnemu
ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a takze jej mozliwych
nawrotéw, nie jest w tym momencie oszacowanie — na jak diugo. W kontekscie powyzszego
wprowadzenie do umowy wyzej wskazanego ograniczenia jest niezbedne dla zagwarantowania
wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochrong zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego
dostepu do niezbednych wyrobéw medycznych."

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.

12. Pytanie dotyczace zmiany cen: Wnosimy o dodanie do projektu umowy dodatkowego
postanowienia o nastepujacej tresci: ,Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ zmiany ceny w przypadku
zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara
amerykariskiego w stosunku do ztotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastgpi
w formie aneksu.”

UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawce jest odpowiedzig na czynniki niezalezne
od Wykonawcy, a majgce realny wplyw na cene wyrobow dostarczanych w ramach umowy. Nalezy
podkreslié, ze Wykonawca nie powinien by¢ w cafosci i samodzielnie obcigzany ryzykiem zmiany
stosunkéw gospodarczych, a tym samym zobowigzany do realizowania umowy po razgco niskich
cenach.”

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.

13. Pakiet nr 1, poz. 1: Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania:

Rekawice diagnostyczne niejalowe z migkkiego elastycznego nitrylu, chlorowane od wewnatrz,
oznakowane jako Wyréb Medyczny i SOI KAT Ill z mozliwoscig stosowania do zywnosci, bezpudrowe
(1 op. 100 szt.) rozmiar: S,M,L Zgodne z normg EN PN 455-1,2,3,4 wszystkie czesci normy zapisane
w Deklaracji Zgodnosci. Zewnetrzna powierzchnia gtadka, tekstura tylko na opuszkach palcow,
zakonczone rolowanym mankietem. Rekawice o diugosci 240 mm, sita zrywania min. 7N przed i po
starzeniu. Grubo$¢ pojedynczej $cianki: palce - 0,07 mm, diori - 0,06mm. Pozbawione Tiuramow,
przebadane zgodnie z normg EN 16523-1 na min. 8 substancji chemicznych (bez cytostatykow) oraz
posiadajgce badania na min. 12 cytostatykéw w tym Etoposide, Fluorouracil, Metotrexat, Mitomycin C.

Oznaczenie fabryczne na opakowaniu: znak CE, AQL, data produkcji, data waznosci , LOT/nr partii
lub serii, okres waznosci rekawic minimum 12 m-cy od daty dostawy.
Odpowiedz: Dopuszczamy z jednoczesnym przeliczeniem wymaganej iloéci rekawic.
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14. Pakiet nr 1, poz. 2: Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania:

Rekawice diagnostyczne niejatowe z miekkiego elastycznego nitrylu, chlorowane od wewnatrz,
oznakowane jako Wyréb Medyczny i SOI KAT Ill z mozliwoscig stosowania do zywnosci, bezpudrowe
(1 op. 100 szt) rozmiar: S,M,L, XL Zgodne z normg EN PN 455-1,2,3.4 wszystkie czesci normy
zapisane w Deklaracji Zgodnosci. Zewnetrzna powierzchnia gtadka, tekstura tylko na opuszkach
palcow, zakoriczone rolowanym mankietem. Rekawice o diugo$ci 240 mm, sita zrywania min. 7N
przed i po starzeniu. Grubo$¢ pojedynczej $cianki palce - 0,07 mm, dion - 0,06mm. Pozbawione
Tiuraméw, przebadane zgodnie z normg EN 16523-1 na min. 8 substancji chemicznych (bez
cytostatykéw) oraz posiadajgce badania na min. 12 cytostatykéw w tym Etoposide, Fluorouracil,
Metotrexat, Mitomycin C, AQL — 1,5.

Oznaczenie fabryczne na opakowaniu: znak CE, AQL, data produkgji, data waznosci , LOT/nr partii
lub serii, okres waznosci rekawic minimum 12 m-cy od daty dostawy.
Odpowiedz: Nie dopuszczamy.

15. Pytania dot. wzoru umowy:

Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na obnizenie kary umownej w § 6 ust. 1. Na nastepujacg wartosc:
W przypadku odstgpienia lub rozwigzania umowy =z winy Dostawcy, Dostawca zaptaci
Zamawiajgcemu kare umowng w wysokosci 5% wartosci netto niezrealizowanej czesci zamoéwienia”?
Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.

16. Prosimy o dopuszczenie w zakresie poz. 1 rekawic: rekawice diagnostyczne niejatowe
z miekkiego elastycznego nitrylu, chlorowane od wewnatrz, oznakowane jako Wyréb Medyczny i SOI
KATIII Typ B z mozliwoscig stosowania do zywnosci, bezpudrowe (1 op. 100 szt.) rozmiar: S,M,L.
Zgodne z normg EN PN 455-1,2 3,4 wszystkie czesci normy zapisane w Deklaracji Zgodnosci.
Zewnetrzna powierzchnia gtadka, tekstura tylko na opuszkach palcéw, zakonczone rolowanym
mankietem. Rekawice o min. diugosci 240 mm, sita zrywania min. 6,3N przed i po starzeniu -
potwierdzone raportem testowym, grubos¢ pojedynczej $cianki palce 0,11-0,12mm, dion 0,07-
0,08mm. Pozbawione tiuramoéw - potwierdzone o$wiadczeniem producenta. Rekawice przebadane wg
EN 16523-1:2016 na: 37% Formaldehyde - poziom 6, 40% Sodium Hydroxide - poziom 6, 30%
Hydrogen Peroxide - poziom 2. Posiadajgce badania na min. 12 cytostatykow w tym Etoposide,
Fluorouracil, Metotrexat, Mitomycin C.

Oznaczenie fabryczne na opakowaniu: znak CE, AQL, data produkgji, data waznosci, LOT/nr partii lub
serii, okres waznosci rekawic minimum 12 m-cy od daty dostawy.
Odpowiedz:Dopuszczamy.
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